

세 입 예 산 서

2024년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 전체

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항        |              | 예 산 액         | 기 정 액         | 비교증감        | 증감률     |
|------------------|--------------|---------------|---------------|-------------|---------|
| 총 계              |              | 7,489,102,537 | 6,618,925,778 | 870,176,759 | 13.15%  |
| 100 지방세수입        |              | 2,200,034,000 | 2,051,486,000 | 148,548,000 | 7.24%   |
|                  | 110 지방세      | 2,200,034,000 | 2,051,486,000 | 148,548,000 | 7.24%   |
|                  | 111 보통세      | 1,999,540,000 | 1,854,222,000 | 145,318,000 | 7.84%   |
|                  | 112 목적세      | 190,593,000   | 187,363,000   | 3,230,000   | 1.72%   |
|                  | 113 지난년도수입   | 9,901,000     | 9,901,000     | 0           | 0.00%   |
| 200 세외수입         |              | 188,751,971   | 143,712,666   | 45,039,305  | 31.34%  |
|                  | 210 경상적세외수입  | 57,764,241    | 53,668,502    | 4,095,739   | 7.63%   |
|                  | 211 재산임대수입   | 7,548,112     | 7,542,565     | 5,547       | 0.07%   |
|                  | 212 사용료수입    | 19,501,587    | 19,507,587    | △6,000      | △0.03%  |
|                  | 213 수수료수입    | 11,253,333    | 11,253,333    | 0           | 0.00%   |
|                  | 214 사업수입     | 3,847,116     | 3,847,116     | 0           | 0.00%   |
|                  | 215 징수교부금수입  | 3,146,653     | 3,146,653     | 0           | 0.00%   |
|                  | 216 이자수입     | 12,467,440    | 8,371,248     | 4,096,192   | 48.93%  |
|                  | 220 임시적세외수입  | 109,464,200   | 68,841,994    | 40,622,206  | 59.01%  |
|                  | 221 재산매각수입   | 13,282,736    | 3,261,100     | 10,021,636  | 307.31% |
|                  | 222 자치단체간부담금 | 1,570,449     | 1,570,449     | 0           | 0.00%   |
|                  | 223 보조금반환수입  | 39,609,098    | 30,182,708    | 9,426,390   | 31.23%  |
|                  | 224 기타수입     | 48,331,413    | 28,187,737    | 20,143,676  | 71.46%  |
|                  | 225 지난년도수입   | 6,670,504     | 5,640,000     | 1,030,504   | 18.27%  |
| 230 지방행정제재 · 부과금 |              | 21,523,530    | 21,202,170    | 321,360     | 1.52%   |
|                  | 231 과징금      | 138,410       | 133,010       | 5,400       | 4.06%   |
|                  | 233 변상금      | 195,560       | 160,694       | 34,866      | 21.70%  |
|                  | 234 과태료      | 388,700       | 388,700       | 0           | 0.00%   |
|                  | 235 환수금      | 281,094       | 0             | 281,094     | 순증      |
|                  | 236 부담금      | 20,519,766    | 20,519,766    | 0           | 0.00%   |
| 300 지방교부세        |              | 1,153,404,461 | 1,170,649,694 | △17,245,233 | △1.47%  |
|                  | 310 지방교부세    | 1,153,404,461 | 1,170,649,694 | △17,245,233 | △1.47%  |
|                  | 311 지방교부세    | 1,153,404,461 | 1,170,649,694 | △17,245,233 | △1.47%  |
| 500 보조금          |              | 2,594,328,464 | 2,529,969,392 | 64,359,072  | 2.54%   |
|                  | 510 국고보조금등   | 2,594,328,464 | 2,529,969,392 | 64,359,072  | 2.54%   |
|                  | 511 국고보조금등   | 2,594,328,464 | 2,529,969,392 | 64,359,072  | 2.54%   |

2024년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 전체

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항      |             | 예 산 액       | 기 정 액       | 비교증감        |          |
|----------------|-------------|-------------|-------------|-------------|----------|
|                |             |             |             |             | 증감률      |
| 600 지방채        |             | 548,800,000 | 210,000,000 | 338,800,000 | 161.33%  |
|                | 610 국내차입금   | 548,800,000 | 210,000,000 | 338,800,000 | 161.33%  |
|                | 611 차입금     | 225,300,000 | 210,000,000 | 15,300,000  | 7.29%    |
|                | 612 지방채증권   | 323,500,000 | 0           | 323,500,000 | 순증       |
| 700 보전수입등및내부거래 |             | 803,783,641 | 513,108,026 | 290,675,615 | 56.65%   |
|                | 710 보전수입등   | 264,440,315 | 69,348,873  | 195,091,442 | 281.32%  |
|                | 711 잉여금     | 128,464,574 | 9,877,873   | 118,586,701 | 1200.53% |
|                | 712 전년도이월금  | 76,627,001  | 5,212,000   | 71,415,001  | 1370.20% |
|                | 713 융자금원금수입 | 46,400,000  | 46,400,000  | 0           | 0.00%    |
|                | 715 보조금등반환금 | 12,948,740  | 7,859,000   | 5,089,740   | 64.76%   |
| 720 내부거래       |             | 539,343,326 | 443,759,153 | 95,584,173  | 21.54%   |
|                | 721 전입금     | 412,842,529 | 354,793,913 | 58,048,616  | 16.36%   |
|                | 722 예탁금및예수금 | 126,500,797 | 88,965,240  | 37,535,557  | 42.19%   |